¶ Sermon ū funebrū

regniū de manu insurgentū hostiū. Unde potest nūc flexiliter queri de ipso qđ queritur. i. Machab. ix. de iuda machabeo. quō cecidit potens qui saluū faciebat israel: id est populū fidelū. Et illud etiā Osee. xiiij. Ubi est rex tuus: maxime nūc saluet te in oibus vrbibus tuis. quasi diceret. non potest amplius: qz ecce mortuus iacet oī fortitudine et potentia destitutus. Tertia questio fit dē eius sapientia et litterarū scientia: cū addit vbi est rex sepbernaim: qđ interpretat labia ipsius vel litere ipse in quib⁹ iste rex non ster peritus et sapiens fuit. s̄m illud Diere. xxiiij. Regnabit rex et sapiens erit. S; amodo nulla sapientia et nulla litterarū scientia apparebit nobis esse in eo. vnde Esa. xxiiij. Ubi litteratus: vbi verba legis ponderas: etiā. Corint. i. Ubi sapientia: vbi scriba: vbi conquisitor hui⁹ seculi: quasi di. nō est amplius hic. Quarta quoq; questio ē de ipsi⁹ humilitate cum subinfertur. et vbi supple ē rex ana: id ē rex humilis et mitis. Certe s̄m pmissione factā humilib⁹ Job. xxiij. vbi ait Qui humiliat⁹ fuerit erit in gloria. pōt fieri optima responsio. s̄m illud Prover. xxix. Humilē spiritu suscipiet gloria. Et dico suscipiet: qz licet forte non: dū susceperit p: op̄ leues culpas adhuc in purgatorio purgandus: tamē ppter bona merita sua. et ppter finale p̄ntiam pie credendū est qđ cito cum suscipiet gloria. **B**

¶ Secūdo ponitur festi

nantia terribilis mutabilitatis. quia hodie est. s. viuus et cras morietur. Ita enī poterat dici hesternā die de isto vel qđ hodie. i. in presenti viuus cras. i. in futuro morietur. Et qz breue ē tempus presentis vite: ideo diei presenti assimilatur. Sed aduertendū qđ

ista successio temporis presentis et futuri siue hodie et cras: redarguit hominē de elatione superbie. Vaz aliquando homo extollitur de gloria vite presentis. quia nō considerat humilitatem et necessitatem mortis. Cōtra qđ dicitur. i. Machab. ij. Gloria eius stercus et vermis est: hodie tollit et cras non inuenietur. qz conuersus est in terram suam. Ubi ostendit quadruplex ratio quare nō debet homo extolli de gloria presentis. Primo quidem ppter eius feditates. vnde rei fede assimilatur. s. stercori et vermi. Stercori quidem qz importat feditates culpe. s; superbie et vane glorie. Et hinc est qđ etiam ap̄lus Philip. iij. oīa ista de quibus homo potest gloriari vel extolli in presenti siue essent diuine siue delitie siue honores mūdi velut imunda stercora reputabat dicens. Omnia detrimentū feci et arbitror ve stercora. Sed vermi assimilatur. qz gignit remorsum conscientie: qui mors det siue pugnet conscientias sicut vermis immortalis. Etate lxxi. Vermis eorū nō morietur. Vel potest intelligi de gloria eius. s. viti pctō: is: de qđ primo locutus fuerat: cum nō possit esse de bonis spiritualibus: que non habet: opz qđ sit de carnalibus. caro autem stercus et vermis est: quia est vite faccus stercorū et filicay mū. Job. xxv. Secūdo non debet homo extolli de gloria presentis ppter eius breuitatem: qz hodie extollitur. id est breui tempore potest extolli: quia cito deficit ad similitudinē femi qđ breui tempore floret et cito arefcit. Luc. xij. Sicut fenū qđ hodie est in agro. i. breui tempore est in mundi p̄spertate florens: et cras in chibanū aduerfitaris vel mortis mittitur arens et deficiens. Tercio gloria mundi est sicut vestimentū fugiō: nam mentū sacerdotis quod cito deponit. s; cōpleta missa. et honor mūdi et exaltatio est sicut fumus qui cito in altū eleuatur et cito deficit. Propterea p̄silit sapiens Eccl. ij. In vestitu ne gloriaris vñq; nec in die honoris tui extollaris. Tertio non debet homo extolli de gratia p̄nti ppter eius vanitates quia cito euancfcit et deficit. vnde cras nō inueniet quia sublatus p̄ moites. Esa. xxij. Comedam⁹ et bibamus cras enim morietur. Et ideo est ad modū vaporis vel arboris euulse vel incale. ps. Uidi impiū super exaltatum et c. Quarto nō debet homo extolli de gloria presentis ppter eius vilitatē

quia scilicet ipse homo qui gloria et extollit in vilen materiam convertitur. sicut in terram. Unde subditur in auctoritate inducta. quod puer suus est in terram suam. id est post mortem in terram resoluatur. quod naturaliter generabilia et corruptibilia redeunt in suum principium. sicut in generatione patet de semine ex quo etiam generatur semine. unde semine conuertitur per generatio in semen. et glacies resoluuntur. scilicet in aqua. sic et corpus humanum in terram de qua primitus sumptum est. ps. Scribit spiritus eius. scilicet hominis et reuertetur in terram suam. **E**

Tertio in themate as

sumpto describitur consequentia originalis calamitatis. quod cum moritur homo here. ser. et. in quibus quidem verbis describitur sapientia tria de homine moriente.

Primo mortis euentus: cum morietur quando continget eum mori.

Secundo mortis subiecti: quod homo.

Tertio morientis opprobrium: quod heredita bit serpentes etc.

Quentus erit incertus: quod dicitur cum morietur. Sed non determinat propterea quo tempore morietur: quod non solum iuuenis nescit quod debeat mori: sed nec etiam senex. Unde Genes. xxv. dixit ysaac. Vides quod senex sum et ignozem diem mortis mee. Sed nota quod cum euentu mortis: extinguetur hominis fama: et a mortis subiecto quod est homo tolleretur opulencia: sed post ipsam mortem replebitur ignozantia. Primo ergo cum morietur extinguetur hominis fama sicut fracta campana cessat eius sonus. ps. Quando morietur et peribit nomen eius. Et item ps. Perijt memoria eius cum sonitu. Secundo a subiecto mortis id est ab homine tolleretur opulencia siue plenitudo. sicut fracto vase effunditur vinus et plenitudo vasis euacuatur. ps. Homo cum interierit non su. oia neque desced. cum eo gloria eius. Job. xxvij. Dives cum dormierit nihil secus afferet: aperiet oculos suos et nihil inueniet. Tertio quoque homo replebitur pena et opprobrio et ignominia. ha hereditabit serpentes etc. Nam alii in homines vinus serpentes occidunt: mortuum bestie comedunt: sepulchrum vermes corrodit. De serpentes patet. i. Corinth. x. ubi dicitur quod quidam eorum christum tentauerunt et a serpente perierunt. De bestis patet in Esabel. iij. Regum. xxi. quod comedunt canes. et in ps.

Posuerunt morticina sermorum tuorum es. voca. san. tu. be. terre. Sed de vermibus dicit Esai. xliij. Subter te sternetur tineas. scilicet generata ex attritione panorum quibus mortui sepelitur: et operimentum tuum erunt vermes scilicet generati ex putredine carnis. Vel si res ferantur predicta tria ad corpus mortuum tunc hereditabit serpentes et bestias ex loco sepulture: sed vermes ex sepulchro corpore: unde serpentes et bestie erunt ab extra. Deu. tero. xxxij. Dentis bestiarum inuitam in eos cum furore trahentium super terram atque serpentium: sed vermes erunt ab intra Job. xxi. In puluere dormient: et vermes operient eos. Vel moraliter exponitur hec de auaro: tunc serpentes sunt demones qui ducuntur a serpendo. bestie sunt parentes qui dicuntur a vastando: vermes autem accipiuntur ad litteram. Et sicut auarus in morte hereditabit his: quia per modum hereditatis videtur anima serpentibus. id est demonibus: diuitie bestijs. id est parentibus: et corpus vermibus. Et de his tribus dicit Job v. Cur mellem. id est corpus famelicus comedit. scilicet vermibus: et ipsum rapit armatus. id est diabolus anima: et bibent stictes. id est cupidi parentes diuitias suas. Serpentes igitur animam continue torquebunt. ps. Furore illius sum sicut serpens. Bestie diuitias vastabunt. Eze. xxxij. dicitur diuiti auaro. Saturabo de te. id est diuitijs tuis vniuersas bestias ferre. id est singulos consanguineos terrena cupiditates. Sed vermes carnes manducabunt. Esai. li. Sicut vestimentum sic comedit eos vermis. Vel torum quod dicitur est sonat in afflictione: quod scilicet vermis dicit afflictione interiori scilicet remorsus conscientie. Job. xxliij. Dulcedo illius. scilicet peccati vermis. id est remorsus conscientie qui remanet post delectationem peccati. Alia vero duo notant afflictione exteriori. quod bestia dicit afflictione. i. Regum. xvij. Dabo carnes tuas bestiis terre. Sed serpens dicit afflictione continuatione. Die re. viij. Ecce mittam vobis serpentes regulos quibus non est incantatio. Sed tamen ab his serpentibus liberare potest nos ille serpens eius. id est in serpente eneo figuratus. de quo dicitur Iohannes tertio. Sicut moyses exaltauit serpentem in deserto. ita exaltari oportet filium hominis. ut omnis qui credit in ipsum non pereat sed habeat vitam eternam. Ad quam nos perducatur etc.

Sermonū funebriū

In funere alicuius ducis. Sermo XVI

Dux de terra egypti non erit amplius. Eszech. xxx.

Nos videmus quod tanto alicuius substractio est magis dolorosa: quanto ipsi presentia erat magis necessaria: magis fructuosa, sed maxime necessaria et utilis: tam a maioribus quam minoribus est vita atque presentia nobilis et virtuosus ducis. Sed etiam natura ostendit in volatilibus seu bestis quod turmatim et prudenter incedunt. Nam grues sine duce non consueverunt simul volare: et ex parte apum stante duce non consueverunt procedere: et ceteri etiam sine duce non consueverunt transitarare. Sic et ducales homines sine bono et virtuosus duce non bene possunt se gubernare. Quando ergo habent ducentem talem de quo dominus qui cum insititur commendari possit et dicitur secundum illud. i. Machab. xij. Posuit cum ducentem virtutum. i. virtutum charissimatus predictum. videlicet cum sub diti prudentia dirigatur: cuius iusticia considerentur: cuius fortitudine defendantur: et temperantia edificentur. tunc merito sicut eius vita et presentia erat omnibus oppositum et chara: ita quoque eius mors et substractio debet etiam esse omnibus flebilis et amara: et maxime cum nulla sit spes eius amplius rehabendi. Et ita modo nobis contingit de isto nostro domino atque predictarissimo duce: cuius obitus atque substractio ratio est nobis flebilior: quanto per suas predictarissimas virtutes utilis nobis erat et charior: et precipue quod dux tantus de terra egypti. i. de terra ista nobili et fertili per morem substractus. non erit amplius nobis dominus prout in verbis prophetis figurative continetur. cum dicitur: dux de terra egypti etc.

Con quibus quidem verbis tria nobis scriptura memorat: de isto nostro duce defuncto.

Primo commemorat officium preterite dignitatis: quod dux.

Secundo insinuat beneficium adepti libertatis: quia educatus est de terra egypti. id est de loco angustie. sic enim interpretatur egyptus.

Tertio quasi deplorat exterminium intercepte potestatis: quia non erit amplius dominus sine dux.

Circa primum advertendum est quod magni domini sicut reges et duces

multum student ad custodiendam et conservandam vitam suam. Unde magna cautela et custodiam adhibent circa cibum et potum: ne forte in cibo vel potu venenum eis detur: quo extinguantur et vita minuat, sicut fuit venenatus Alexander. Adhibet etiam quidam magna custodiam ne ab inimicis vel inimicis insidiosis occidantur. sicut fuit occisus Isobor propter mala custodiam. Regus. iij. Et si student ad conservandam vitam naturalem et corporalem: multo magis studere debent ad conservandam vitam virtuosam et spiritalem. Et illud quod maxime valet ad conservandam vitam quod vita est sapientia et scientia ducis. quod qui est sapiens scit sibi precavere a periculis: et abstinere a nocuis: et in unum ab inimicorum insidijs. Et ideo dicitur: Prevertior. xxvij. quod per sapientiam hominis: scientia eorum que dicuntur: vita ducis longior erit. **U**n quis tunc quidem verbis notant tria que sunt necessaria duci.

Primo ponit illud quod est necessarium respectu eorum que habent gubernare: cum dicitur per sapientiam hominis.

Secundo illud quod est necessarium respectu eorum que habent iudicare. sicut habet scientiam eorum que dicuntur.

Tertio illud quod est necessarium respectu eorum que habent praticare siue operari. ad hoc enim requiritur experientia et ad plenam experientiam valet prolixior vita. et ideo quod vita ducis prolixior erit.

Circa primum sciendum est quod quia dux homo est: ideo per sapientiam hominis. i. que homini competere ut bonus gubernator: sicut indiget gubernari tripliciter. sicut respectu dei: respectu sui: et respectu commissi sibi officij. Respectu dei primo. nam secundum philosophum sapientis est providere altissimam causam secundum quam certissime de alijs iudicat et secundum quam omnia ordinari oportet. Et quia dux non solum seipsum sed etiam alios habet ordinare et gubernare: ideo oportet eius esse sic sapientem ut cognoscat et consideret istam altissimam causam secundum quam. id est secundum cuius regulas debent ordinari et gubernari omnia et precipue res et actus humani. Et talis causa videtur esse divina voluntas siue beneplacitum divine voluntatis a qua omnia creata processerunt: quia quecumque voluit dominus fecit etc. ut dicitur in psalmo. Unde in illis resibus humanis et actibus ostenditur esse sapientis respectu dei qui scit gubernare et agere que agenda sunt secundum beneplacitum dei. i.

ita q̄ deo sint accepta. Unde christus dñs
 noster tali sapientia plenus dicebat. **Iohā.**
viii. Ego que placita sunt ei facio semper.
Uac sapientia carnis **Saul** quando preter
 misit mandatum dei referuado meliora pe
 cora de amalech vt sacrificaret ea domino.
 tunc em̄ sicut in sp̄iens nō cognouit q̄ ma
 gis erat deo acceptum seruare mandata q̄
 sacrificare pecora. Unde samuel postea dī
 xit ei q̄ melior est obedientia q̄ victimē.
Regum. xv. **Ista** est ergo p̄ma sapientia
 quam debet dux a deo postulare. s̄m illud
Sapientie. ix. Da mihi domine sedum tua
 rum asitricē sapientias. et post. **Mitte** illā
 de celis sanctis tuis. et a sede magnitudinis
 tue. vt meci sit et mecum laboret vt scias qd
 acceptum sit coram te. **Scit** enim illa om̄a
 et intelligit in operibus meis. et deducet me
 in operib⁹ meis sobriet̄ et custodiet me i sua
 potentia. **Et** erunt accepta opera mear: et di
 sponam populum tuuz iuste. **Item** est duci
 sapientia necessaria respectu sui. scz vt sciat
 laudabiliter viuere et conscientia suā in pu
 ritate conseruare cauendo a peccatis. **Unde**
Grego. nazāzenus dicit q̄ p̄ma sapientia ē
 vita laudabilis et apud deum pura mens: p̄
 qua puri puro iungūtur: et sancti sancto for
 ciātur. **De hoc** habetur **Proverbior. ix.** Si
 sapiēs fueris tibi incipis eria. et ca. **xxii.** s̄m
 aliam litteraz. **Esto** sapiens et dilige anima
 tuam. et **Ecl̄i. xxxvii.** Est sapiens aīe sue et
 fruct⁹ illius laudabiles sūt. et **Ecl̄i. ii.** Cor
 sapiens et intelligens abstinebit se a pecca
 tis. **Item** est duci necessaria sapientia respe
 ctu officii sibi cōmissi. **Est** enī eius cure cō
 missa gubernatio reipublice multitudinis
 sibi subiecte totius ducatus sui. **Dixit** autez
 plato sicut boetius refert beatas fore respu
 blicas si eas vel sapientes regerent: vel si re
 ctores earum studere sapientie contigisset
De hoc habemus figuram in salomone. **iiij.**
Regum. iiij. qui ad regendam populum sibi
 cōmissum petiuit a deo sapientiam. **Et** dī
 xit deus ad salomonē. **Quia** postulasti vers
 bum hoc: et nō petisti tibi dies multos: nec
 diuitias aut animas inimicōz tuoz: sed po
 stulasti tibi sapientiam ad discernenduz iu
 diciū: ecce feci tibi s̄m sermones tuos. et
 dedi tibi cor: sapiens et intelligēs. **Unde** pa
 tet q̄ sapientia que est necessaria duci ad gu
 bernandum rēpublicam vel ad regendam
 multitudinem sibi cōmissam potius est im
 petrāda a deo q̄ haberi possit humano stu

dio. **Et** de tali sapientia dicitur **Jacobi. iij.**
 q̄ defursum est sapientia. p̄mū quidez pu
 dica ē: deinde pacifica modesta suadibilia
 bonis cōfentiens plena misericordia et fru
 ctibus bonis iudicans sine simulatione. **Et**
 quando isti effectus sapientie apparent in
 duce: tunc ostenditur q̄ habeat sapientiam
 que defursum est: que optime regit rēpubli
 cam et populum sibi cōmissum. **S**ecundo
 in auctoritate superius adducta tangitur il
 lud qd est necessarium respectu eozum que
 iudex habet iudicare. quia oportet eum ius
 dicare s̄m scientiam eoz que dicantur siue
 accusando siue testificando. **Sed** aduerter
 dum est qd duci dicitur aliqua pertinentia
 ad consiliū: et aliqua pertinentia ad iudic
 iū: et aliqua pertinentia ad documentuz
 quozum omnīū oportet scientiam habere.
P̄mo ergo dicantur ei aliqua consulendo
 et tunc oportet eum habere scientiam discer
 nendi consilium vtile ab inuitili. **Et** hac sci
 entia priuatus fuit absalon quando magis
 approbavit consilium chusi q̄ cōsiliū Achis
 tofel. et ideo dicitur. **ij. Regū. xvij.** Dixit abs
 alon et omnes viri israel. **Melius** est cōsili
 um chusi archite consilio achitofel. **Et** se
 quitur tibi. **Domini** autem nutū dissipatum
 est: cōsiliuz achitofel vtile. vt indueret do
 min⁹ super absalon malum. **Sic** hanc scien
 tiam discernendi consilia non habuit robo
 am filius salomonis: qui pretulit consilium
 malum iuuenū suozuz: consilio vtili et bono
 senū consiliatoruz suoz. **ij. Regum. xij.** **Un**
de Job. xliij. Qui celat consilium absq̄ scien
 tia. quasi diceret ei celatur consilium vtile q̄
 est absq̄ scientia discernendi. **Quedaz** vero
 dicitur duci pertinentia ad iudiciū. sicut
 quando aliqui denūntiantur ei vel accusantur
 vel quādo aliqua coram eo per dicta te
 stium probantur: et tunc vt non deciperetur
 oporteret eum habere scientia discernendi
 verum a falso. et iustum ab iniusto. **Uac** scie
 tia caruit dauid qm̄ miphiboseth accusar⁹
 fuit a syba falso et dauid tulit sententiam q̄
 omnia que dō. **Et** miphiboseth habet ip
 se syba. **Unde** postea veritate comper
 ta reduxit ad dimidiū. **ij. Reguz. xvi. et. xix.**
Sed hanc scientiam habuit salomon quan
 do fecit iudiciū de mulieribus meretrici
 bus: quia prudētissime sciuit discernere ve
 rum a falso. **ij. Regum. iiij.** **De** hac scientia
 dicitur **Leuitici. x.** **Habetis** scientiaz discer
 nendi inter sanctum et prophanū: inter pol

¶ Sermonū funebriū

litum et mundum. Sed quedam alia dicuntur per modum doctrine sicut precipue illa que scripta sunt in sacra scriptura in qua docentur ea que sunt credenda: et ea que sunt agenda: et ea que sunt speranda: et ea que sunt diligenda. et hec est scientia sanctorum de qua dicitur Sapientie. x. Dedit illi scientiam sanctorum. De his autem qui hac scientia carent dicitur Sapientie. xiiij. Nam sunt omnes homines qui non habent scientiam dei. unde de omnia que dicuntur in ea sunt indubitata tenenda. Tertio in auctoritate superiorum inducitur de scribis illud quod est necessarium respectu eorum que dux habet praticare. id est operari. scilicet vite prolongatio ut scilicet de rebus agendis maiorem experientiam capere possint ut efficacius operentur. Et ideo dicitur vita ducis longior erit. Ubi primo aduerte vite nobilitatem: cuius vita ducis est. Secundo diuturnitatem: quia longior erit. Circa primum attendendus est quod vita ducis debet esse vita nobilis. scilicet nobilitate virtutum. Illis autem virtutibus exornari debet vita ducis quibus magis sit utilis sibi et aliis hominibus quibus preest. Et de his dicitur Sapientie. viij. scilicet Sobrietate et prudentiam docet et iustitiam et virtutem. id est fortitudinem. Cuius utilitas nihil est in vita hominibus. Has enim virtutes docere debet dux non tantum verbo quod conversationis exemplo. Et hoc etiam apparet per ea que inponuntur nomen ducis. Nam aliquando vocatur dux qui preest alios in itinere. sicut illud psalmi. Dux itineris fuisti in conspectu eius. In quo inuitur quod ducis est dirigere per prudentiam. Aliquando vocatur dux qui habet custodiam de virgine. Viere. iij. Dux virginis mee tu es. In quo notatur sobrietas et pudicitia que debet esse in duce. Aliquando vocatur dux qui est prepositus in regimine. scilicet aliorum. Matthei. ij. Et te enim exierit dux qui regat populum meum. In quo notatur quod debet dux regere per iustitiam. Quandoque vero vocatur dux qui preest in certamine. sicut dixerunt post mores. Iude machabei amici eius ionathe. i. Macha. ix. Te hodie elegimus in principem et ducem ad bellandum bellum nostrum. Et in hoc inuitur virtus et fortitudo que debet esse in duce. Secundo agitur in fine auctoritatis inducitur superius de vite diuturnitate. quia vita ducis longior erit. Ubi nota quod v. sic que dicuntur vitam hominis longiorem fa-

cere. Primum est honoratio parentum. Eccli. ij. Cui honorat patrem suum vita viuet longior. et merito quia sustinent vitam patris eam facit longiorem. Sed ne intelligatur excepta etiam matre dicitur Deutero. v. Honora patrem tuum et matrem tuam. sicut precepit tibi dominus deus tuus. ut longior viuas tempore et bene sit tibi. Et tamen quia non omnes qui honorant parentes videmus viuere vita longior. possit exponi auctoritas. Eccli. predicata quod vita viuet longior quod ista vita sit: quia post istam vitam viuet vita eterna. quia pietas promissus habet vite que nunc est et future. Secundum est obseruantia preceptorum. scilicet diuine legis. Proverbiorum. ij. Ne obliuiscaris legem mee et precepta mea: cor tuum custodiat longitudo enim dierum et annos vite et pacem apponent tibi. Tertium est ratio penitentium sicut patet exemplo Ezechie. Eclie. xxxvij. qui egrotauit usque ad mortem. et venit Esaias propheta et dixit ei. Morieris tu et non viues. Sed postquam orauit et fleuit fleuit magno dixit illi Esaias. Vnde dicit dominus. Audiuisti orationem tuam et viua tu. Accipe ergo adiciam super dies tuos. xv. annos. Unde in psalmi. Vitam petiit a te et tribuisti ei longitudo enim dierum. Quartum est odium vicio: um precipue auaritie. Proverbiorum. xxvij. Qui odit auaritiam longi fiet dies eius. Ad litteram enim multi auari citius moriuntur: quia vel immoderate laborant pro diuitiis acquirendis: vel quia mortalibus periculis se exponunt: vel quia propter suas diuitias nonnulli occiduntur. que omnia effugit qui auaritia odit. vel longi fiet dies eius. id est particeps erit eterne claritatis. sicut glosa exponit. Quintum autem est vsus intellectualium virtutum. scilicet sapientie et prudentie: quibus mortis pericula preueniuntur et regimen vite debito moderamine exercetur: et remedia etiam debita contra euentus fortuitos adhibentur. Et ideo Proverbiorum. ij. postquam dixit salomon. Beatus homo qui inuenit sapientiam et qui affuit prudentia. subdit infra. Longitudo dierum in dextera eius: et in sinistra illius diuitie et gloria. quasi dicat. Si sit in dextera prosperitatis scilicet eas ita tenere et ita viuos persequerit in ea longitudo dierum: sicut patet in abraham: et dabo quod sit in sinistra aduersitatis scilicet ea ita prudenter et sapienter tolerare quod tandem ex illa proueniet ei diuiti-

¶ Sermonū funebriū

ingressus est arca, **Esai.** xxvi. **A**perite portas & ingredietur gēs iusta. **T**ertio propter gratiam encenijalli enim qui portant encenia permittunt ingredi domū cōiuij. **H**ec encenia que portantur in domum dei & in terram uiuentiū sunt opera misericordie. qz sola misericordia comes est defunctorū vt dicit **Ambrosius**. **U**nde dicitur viro misericordi illud **Genes.** xxiiij. **I**ngredere benedictē dñi. **U**nde foris stas? **U**nde etiā **Matth.** xxv. dicit qd xps dicit misericordibus. **U**enite bened. cti &c. **T**ertio in auctoritate inducta ponitur segregatio presentis calamitatis: qz non erit ibi calamitas que est i presentia: qz non erit terra inuuentiū sicut terra egypti. i. mundi huius. **E**t ratio ē triplex. **P**rimo qz terra egypti. i. mundi est tota tenebrosa. s. tenebris igno:atiē & peccati. vnde egyptus tenebre interpretatur. **S**ed terra illa uiuentiū est tota luminosa. **H**oc figuratum est **Exodi.** x. vbi dicit qd facte sunt tenebre horribiles in vniuersa terra egypti: & vbi dicit qd habitabant filij israel. lux erat. **S**ecundo qz terra egypti est angustijs plena. vnde egyptus interpretatur angustie. **Psalm.** xliij. **A**ngustie sunt mihi vndiqz. qz vndiqz inimici tenēt nos obsessos. **Luc.** xix. **C**ircū dabunt te inimici tui vallo: & coangustabūt te vndiqz. **S**ed illa terra uiuentiū libera est ab oī angustia. **Prover.** xi. **I**ustus de angustia liberatus est. **Esai.** lxxv. **N**on erunt in memoria angustie priores. **T**ertio quia terra egypti. i. mundi est tribulationibus subiecta. vnde egyptus interpretatur tribulatio. & ideo filij iacob in egypto existentes dixerunt. **Genes.** xliij. **V**enit super nos tribulatio. **Esai.** v. **A**spicimus in terram & ecce tribulationis tenebre. **S**ed terra uiuentiū est oīo remota ab omni tribulatioe. **Job.** v. **I**n. vi. tribulationibus liberabit te: & in. vij. non tanget te malū. **Per.** vi. tribulationes intelliguntur tribulationes huius mudi. qz mūdus in. vi. diebus ē factus qui sūt dies laboris. & i his liberatus ē homo & purificatus a peccatis per labores pnie & per tribulationes presentes: sed in. vij. s. sabbati que signat requiē eternitatis nō tanget te malum. **Q**uarto in auctoritate superius inducta ponitur exemptio adeptē libertatis: cuius dicitur. de qua existi. & ideo iam liber factus es ab ei' angustijs & tribulationib'. **N**ota libenter exit homo de terra aliena vbi paritur multa incōmoda vt redeat ad terraz et

patriam suā vbi habiturus est pacē & quietem omni tempore quo vixerit. **S**ic terra a nobis aliena est mūdus iste. in quo diu habitare nō possumus nec inuenire quietē: & in qua patimur multa incōmoda. **S**ed patria nostra vbi erit perfecta requies & possessio pacifica omnij bonoz est terra uiuentiū: ad quā non peruenit spiritus hominis nisi hinc exeat. vnde ps. **E**xibit spūs eius & reuertetur in terram suam. **S**

Tertio in themate assumpto describitur exterminij itercepte potestatis. qz amplius nō erit in statu. s. temporalis potestatis. s. ducatus neqz in eo status in quo fuit. **E**t ideo atēqz veniet ad istud exterminij debuit petere cum ppheta dicens. **V**enite mihi vt refrigerer priusqz abea & amplius nō eo. **I**n quib' verbis facit quatuor. **Q**z p̄io petit relaxationē culpe cum dicit. venite mihi. s. peccata. **I**stud em̄ est p̄mū quo homo disponit ad beatitudinem consequendā. s. remissio culpe. vñ in ps. **B**eati quoz remisse sunt iniquitates. **E**t ista remissio fit in contritione quādo contritio est cum pposito confitendi. s. m̄ illud ps. **D**ixi. s. in corde contritus. confitebor: ad uer. me iniusti. meā do: & tu remi. &c. **S**ecūdo petit remissionem sine mitigatione penę: cum dicit vt refrigerer. **R**e frigeriū em̄ aut tollit aut mitigat ardorem. & hoc fit in penitente quādo pena eterna cōmutatur in penam temporalem. **S**ed potest esse tātus feruor cōpunctionis: & ardor dilectōis in homine cōtrito qd purgatur culpa & tollitur pena. & tūc est refrigeriū de quo ps. ait. **T**ransiuimus per ignē & aquam & edu. nos in re. **N**am per aquā intelligitur magna cōpunctio lachrymarū que lauat maculas culpe. **S**ed per ignē magnus ardor dilectōis que tollit reatus penę. **E**t sic de peccato educitur in magnū refrigeriū gratie. **T**ertio petit preventionē hore. s. mortis. quia priusqz abeam sez per mortem de vita ista. **N**am si aut homo prius dlinquit qd humilietur per penitentiam. s. m̄ illud ps. **P**riusqz humiliarer ego deliquit: sic debet prius delicta veniā impetrare qd humilietur per mortem & abeat extra istam vitam. **U**nde **Job.** xxi. **D**imite me vt plangam paululum dolorem meū anteqz vadam & non reuertar. **U**n̄ si priusqz abeat per planctū penitentie peccata abluerit: tūc cōtinget ei. s. m̄ illud. i. **R**egū. xxi.

Subje saluatus est. Quarto p̄dicit de stru-
 ctione vite. quia amplius non ero. s. in hac
 vita corruptibili. Unde non amplius erit i
 aliqua p̄o: spiritate corporali sine temporali
 sine diuitiariū sine delictariū sine honoz aut
 dignitati. Ista em̄ omnia temporalia sunt
 que non habent locū in alia vita que perpe-
 tua est ⁊ eterna. Apoc. x. Tempus nō erit
 amplius. Et ideo finaliter erunt aut in eter-
 nis gaudijs aut in eternis gaudijs. Ad que
 gaudia nos perducit deus Amen.